
ZARZĄDZENIE NR 79/2025 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 25 marca 2025 r. 

zmieniające zarządzenie nr 79/2016 Prezydenta Miasta Bolesławiec 
z dnia 3 marca 2016 r. w sprawie założenia Gminnej Ewidencji Zabytków 

miasta Bolesławiec 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U.2024r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940 i 1688), 
w związku z art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. 2024 poz. 1292, 1904 i 1907) oraz § 18 ust. 2 i § 
18b ust. 3 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 
26 maja 2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, 
wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków 
skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem (Dz. U. 
2021 poz. 56) 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. Włącza się do Gminnej Ewidencji Zabytków stanowiącej załącznik do 

zarządzenia nr 79/2016 Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia 3 marca 2016 r. 
w sprawie założenia Gminnej Ewidencji Zabytków miasta Bolesławiec - karty 
adresowe zabytków nieruchomych  miasta Bolesławiec określonych jako: 

1) Baszta przy zewnętrznym obwodzie murów obronnych zwana „Belweder”, ul. 
Bolesława Kubika (przy schodach w kierunku placu zamkowego) - karta GEZ 
nr 572; 

2) Baszta  w zespole miejskich murów obronnych, ul. Bolesława Kubika (obok 
Centrum Dawnych Technik Garncarskich) - karta GEZ nr 574. 

§ 2. W karcie adresowej zabytku nieruchomego nr 3 zmienia się nazwę 
obiektu na "Mury obronne i baszty". 

§ 3. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Mienia 
i Gospodarki Przestrzennej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9ECB94D6-5B69-420E-950C-6C5FC8B513A4. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 wz. Prezydenta Miasta 
I Z-ca Prezydenta Miasta 

 
Renata Szewczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9ECB94D6-5B69-420E-950C-6C5FC8B513A4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne: 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2024r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940 i 1688): 

1) art. 7 ust. 1 pkt 9 - zadania własne gminy obejmują sprawy kultury, w tym 
bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad 
zabytkami; 

2) art. 30 ust. 1 - wójt (burmistrz, prezydent miasta) wykonuje uchwały rady 
gminy i zadania gminy określone przepisami prawa. 

Zgodnie z art.22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (Dz. U. 2024 poz. 1292, 1904 i 1907) - wójt (burmistrz, 
prezydent miasta) prowadzi gminną ewidencję zabytków w formie zbioru kart 
adresowych zabytków nieruchomych z terenu gminy. 

Zgodnie z §  18. ust. 2 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, 
krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu 
zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 56) - w przypadku zabytku nieruchomego (...) wójt 
(burmistrz, prezydent miasta) włącza kartę adresową tego zabytku do gminnej 
ewidencji zabytków po osiągnięciu porozumienia z wojewódzkim konserwatorem 
zabytków co do zasadności ujęcia tego zabytku w gminnej ewidencji zabytków 
oraz najpilniejszych postulatów konserwatorskich. 

Zgodnie z § 18b ust. 3 rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, 
krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu 
zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 56) - zawiadomienie o zamiarze włączenia (...) karty 
adresowej zabytku z gminnej ewidencji zabytków umieszcza się na stronie 
podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej do czasu zamieszczenia informacji 
odpowiednio o włączeniu karty adresowej zabytku z gminnej ewidencji zabytków 
(...). 

Uzasadnienie faktyczne: 

Gminna Ewidencja zabytków prowadzona jest w formie zbioru kart adresowych 
zabytków nieruchomych z terenu miasta Bolesławiec, ma charakter zbioru 
otwartego i podlega aktualizacji polegającej na wyłączeniu i włączeniu do niej 
obiektów lub obszarów. Gminna Ewidencja Zabytków została założona 
zarządzeniem nr 79/2016 Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia 3 marca 2016 r. 
w sprawie założenia Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Bolesławiec zmienionym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9ECB94D6-5B69-420E-950C-6C5FC8B513A4. Podpisany Strona 1



zarządzeniem nr 99/2024 Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia 22 kwietnia 
2024 r. 

Pismem z  dnia 25.11.2024 r. znak JG/N.5140.26.2024.IE uzyskano pozytywną 
opinię konserwatorską dotyczącą włączenia do wykazu GEZ - dwóch baszt 
zlokalizowanych przy ul. Bolesława Kubika. 

Uzyskano również pozytywną opinię Wojewódzkiego konserwatora zabytków 
w sprawie zatwierdzenia zaktualizowanego wykazu Gminnej Ewidencji Zabytków 
miasta Bolesławiec - pismo nr JG/N.5133.1.2025.AAS z dnia 07.03.2025 r. . 

Zawiadomienie o zamiarze włączenia dwóch kart adresowych zabytków do 
wykazu Gminnej Ewidencji Zabytków miasta Bolesławiec zostało zamieszczone 
w dniu 19.03.2025 r. w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miejskiej 
Bolesławiec. 

Do wykazu dołączono dwa obiekty: 

1. Baszta przy zewnętrznym obwodzie murów obronnych zwana „Belweder”, ul. 
Bolesława Kubika (przy schodach w kierunku placu zamkowego) - karta GEZ nr 
572; 

2. Baszta  w zespole miejskich murów obronnych, ul. Bolesława Kubika (obok 
Centrum Dawnych Technik Garncarskich) - karta GEZ nr 574. 

Dodatkowo w karcie adresowej zabytku nieruchomego nr 3 zmieniono nazwę 
obiektu na "Mury obronne i baszty". 

Uzasadnienie finansowe: 

Nie dotyczy. 

Uzasadnienie społeczne i gospodarcze:  

Nie dotyczy. 

 

 wz. Prezydenta Miasta 

I Z-ca Prezydenta Miasta 

  

Renata Szewczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9ECB94D6-5B69-420E-950C-6C5FC8B513A4. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 79/2025 PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


